
080-1477-6315
〒400-0024　山梨県甲府市北口1-2-14 甲府北口プラザ504号

事業受託会社：株式会社タスクールPlus

受付時間/平日(9:00～17:00)

令和7年度山梨労働局委託事業
介護分野における人材確保のための雇用管理改善推進事業

人材の採用難
職員の

離職率の高さ
外国人雇用

雇用管理制度・研修制度
処遇改善制度の導入方法

助成金・補助金の活用

ハラスメント
対応

これらの課題、貴事業所にも当てはまりませんか？

https://kaigo-jinzai.mhlw.go.jp/

介護事業所の成長をサポートします！

「笑顔でつながる、心やさしい職場。」

※ 雇用雇用管理改善に取組む雇用保険適用10年未満の事業所を中心に県内15事業所程度を無料支援させていただく事業です。
 　ご意向に添えない場合もありますので、お早めにお申込みください。

専門家無料相談・支援希望の事業所の方は裏面をご確認ください。

15県内 事業所限定

無料支援希望の無料支援希望の
介護事業所介護事業所をを募集しています募集しています
無料支援希望の
介護事業所を募集しています

悩みを抱える事業所にとって、専門家による無料相談・支援を通じて、
具体的な解決策を見つけ、職場環境を改善する絶好の機会となります。

魅力ある職場づくりをしませんか？



以下の取組により事業所様をサポートします！

専門家無料相談・支援希望の事業所の方へ

080-1477-6315
受付時間/平日(9:00～17:00)

お問い合わせ

◆ お困りごとはありませんか？

困っているけれど、何をどう相談したら良いかわからない…
何をどのように取組めば良いのかを相談して決めたい！

◆ お問い合わせ・お申込みはこちらから

どんな些細なことでも構いません。
一緒に整理しながら、最適な方法を見つけていきましょう。

そんな時でもぜひお気軽にご相談ください！

〒400-0024　山梨県甲府市北口1-2-14 甲府北口プラザ504号

事業受託会社：株式会社タスクールPlus

https://kaigo-jinzai.mhlw.go.jp/

ホームページへアクセス１.

必要事項の確認2.

申込完了3 .

右記のQRコードを読み取り、ホームページで詳細をご覧ください。
または下記の電話番号までご連絡ください。

事業所名や、事業内容、ご連絡先等をお伺いします。
【個人情報の取扱いについて】

ご記入いただいた情報は、個人情報保護管理者のもと適切に管理いたします。
ご記入いただいた内容は当該事業の案内およびアンケート・資料等の案内のために利用します。
当該事業委託者である労働局に、個人情報を書面にて提供することがあります。

お申込み完了後、担当者より改めてご連絡差し上げ、ご相談の日程を調整いたします。

社会保険労務士などの専門家が事業所を訪問し、人材募集、定着、離職防止など、雇用管理に関す
る具体的なアドバイスを無料で行います。

専門家支援１.

地域ネットワークコミュニティ支援（研修）2.

経験交流会3.
複数の参加事業所が連携し、共通のテーマについて勉強会や情報共有を通じて、雇用管理の改善に
取り組みます。

雇用管理改善の導入事例や効果的な改善方法、有識者による講演などを通して、介護業界全体の
「魅力ある職場づくり」への意識向上を図り、介護人材の確保に役立つ情報を提供します。


